
 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

«27» мая 2025                   г.Ялта   № 379/01-05 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Республиканского конкурса фотографий  

«Семейный альбом» в 2025 году 

 

 Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной 

политики Администрации города Ялта Республики Крым от 27.03.2025 г. № 

287/01-05 «Оборганизации и проведении муниципального 

этапаРеспубликанского конкурса фотографий «Семейный альбом» в 2025 

году»с 01.04.2025 по 27.05.2025 на базе Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым проведен муниципальный этап Республиканского 

конкурса фотографий «Семейный альбом» (далее –Конкурс). 

ВКонкурсепринимали участие:МБОУ «ЯСШ № 7, МБОУ «ЯСШ № 

11», МБОУ «ЯСШ № 12», МБДОУ № 21,МБДОУ № 24 «Дружба», МБДОУ 

№ 67 «Солнечный дом», структурное подразделение «Детский сад»МБОУ 

«Никитская СШ». 

На основаниипротокола решения жюри Конкурса от27.05.2025 № 1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями и призёрами Конкурса и наградить 

дипломами Департамента образования и молодёжной политики 

Администрации города Ялта Республики Крым: 

Номинация: «Большая семья»: 

I степени: Бурдакову Полину Сергеевну, воспитанницу группы 

«Василёк» Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Вержевикина Татьяна 

Сергеевна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 



образовательного учреждения «Детский сад № 21» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Татаринова Макара Александровича, воспитанника Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 67 

«Солнечный дом» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Дуняк Леся Романовна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 67 «Солнечный дом» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: Донец Викторию Богдановну, обучающуюся 4-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 7 имени Нади Лисановой» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Донец 

Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 7 имени Нади Лисановой» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым); 

– Запорожец Никиту Борисовича, обучающегося 8-К класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Запорожец Ольга 

Анатольевна, заместитель директора по воспитательной работе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

III степени: Мустафаева Алана Арсеновича, воспитанника старшей 

группы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 24 «Дружба» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Стрелец Вера 

Николаевна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Дружба» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Мустафаева Руслана Арсеновича, обучающегося 2-К класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Гриценко Татьяна 

Леонидовна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Номинация: «Здравствуй, мир!» 

I степени: Рябцеву Камиллу Максимовну, воспитанницу 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Никитская средняя школа им. М.Г. Малышева» структурное 

подразделение«Детский сад» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Соляник Александра 



Александровна, воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа им. М.Г. 

Малышева» структурное подразделение «Детский сад» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Рябцеву Камиллу Максимовну, воспитанницу Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа 

им. М.Г. Малышева» структурное подразделение «Детский 

сад»муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Соляник Александра Александровна, воспитатель 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Никитская средняя школа им. М.Г. Малышева» структурное подразделение 

«Детский сад» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени: Гребенщикова Добрыню Никитича, воспитанника 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 67 «Солнечный дом» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Циперович Татьяна 

Григорьевна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 67 «Солнечный дом» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Маркова Мирона Руслановича, воспитанника группы «Почемучки» 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 21» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – ХаирЯсмин Ахмад Валид, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 21» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

III степени: Донец Викторию Богдановну, обучающуюся 4-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 7 имени Нади Лисановой» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Донец 

Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 7 имени Нади Лисановой» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым); 

– Козьменко Амелию Ильиничну, воспитанницу группы № 2 

«Почемучки» Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – ХаирЯсмин Ахмад Валид, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

– Ольдерогге Арину Валерьевну, обучающуюся 1-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных 



языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Бунина Юлия Владимировна, учитель начальных 

классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных 

языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

Номинация: «Молодая семья!»: 

I степени: Савченко Александра Александровича, воспитанника 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 67 «Солнечный дом» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Быкова Юлия 

Александровна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 67 «Солнечный дом» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Тит Елизавету Максимовну, воспитанницу группы «Радуга» 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 21» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Керимова ЗеляхаМустафаевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

II степени: Рябцеву Камиллу Максимовну, воспитанницу 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Никитская средняя школа им. М.Г. Малышева» структурное 

подразделение«Детский сад» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Соляник Александра 

Александровна, воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа им. М.Г. 

Малышева»структурное подразделение «Детский сад» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Швец Софию Евгеньевну, обучающуюся 4-Б класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – 

Лобкова Марина Александровна, учитель младших классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

III степени: Запорожец Василису Борисовну, обучающуюся 4-К класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Запорожец Ольга 

Анатольевна, заместитель директора по воспитательной работе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 



«Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

– Клименко Ярослава Тимуровича, воспитанника группы «Радуга» 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 21» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Керимова ЗеляхаМустафаевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

– Кудинова Давида Евгеньевича, обучающегося 6-К класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Гриценко Татьяна 

Леонидовна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Мустафаева Алана Арсеновича, воспитанника старшей группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 24 «Дружба» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Стрелец Вера Николаевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 24 «Дружба» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым); 

– Рябцеву Камиллу Максимовну, воспитанницу Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа 

им. М.Г. Малышева» структурное подразделение«Детский сад» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Соляник Александра Александровна, воспитатель 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Никитская средняя школа им. М.Г. Малышева» структурное 

подразделение«Детский сад» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым). 

Номинация: «Свадебное фото»: 

I степени – Ольдерогге Арину Валерьевну, обучающуюся 1-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных 

языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Бунина Юлия Владимировна, учитель начальных 

классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных 

языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

II степени: Бурдакову Олесю Сергеевну, воспитанницу группы 

«Василёк» Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской 



округ Ялта Республики Крым (руководитель – Вержевикина Татьяна 

Сергеевна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 21» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Кудинова Давида Евгеньевича, обучающегося 6-К класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Гриценко Татьяна 

Леонидовна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Номинация: «Связь поколений»: 

I степени: Голобродскую Марию Ивановну, обучающуюся 5-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных 

языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Марфутина Вера Петровна, классный руководитель 5-

А класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных 

языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

– Татаринова Макара Александровича, воспитанника Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 67 

«Солнечный дом» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Дуняк Леся Романовна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 67 «Солнечный дом» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени:Рябцеву Камиллу Максимовну, воспитанницу 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Никитская средняя школа им. М.Г. Малышева» структурное 

подразделение«Детский сад» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Соляник Александра 

Александровна, воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа им. М.Г. 

Малышева» структурное подразделение«Детский сад» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Рябцеву Камиллу Максимовну, воспитанницу Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа 

им. М.Г. Малышева» структурное подразделение«Детский сад» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Соляник Александра Александровна, воспитатель 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Никитская средняя школа им. М.Г. Малышева» структурное 



подразделение«Детский сад» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым). 

III степени: Булан Полину Георгиевну, воспитанницу группы «Радуга» 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 21» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Керимова ЗеляхаМустафаевна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

– Кудинова Давида Евгеньевича, обучающегося 6-К класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Гриценко Татьяна 

Леонидовна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

2. МБУДО «ЦРТДЮ» (Ломакина Ю.С.) обеспечить: 

2.1.Направление работ победителей Конкурса и сопроводительную 

документацию в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» для участия в Республиканском этапе 

Конкурса.  

2.2. Награждение победителей Конкурса в соответствии с Положением 

о проведении Конкурса. 

3. Данный приказ разместить на сайте Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела дошкольного и дополнительного образования 

Департамента образования и молодежной политики Администрации города 

Ялта Республики Крым М.И. Коневу. 

 

 

Начальник         Н.В. Гладченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Проект приказа вносит: 

 

Главный специалист отдела 

дошкольного и дополнительного 

образования Департамента 

образования и молодежной 

политики 

_____________ Е.С. Колеснёва 

 

Проект приказа согласован: 

 

Начальник отдела дошкольного и 

дополнительного образования   

Департамента образования и 

молодежной политики 

 

______________  М.И. Конева 

 


